ПРОТОКОЛ №6-п/з
заседания диссертационного совета ПДС 2021.002 РУДН

9 февраля 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 из 12 членов диссертационного совета:
д. с.-х. н. Астарханова Т.С., д. с.-х. н. Пакина Е.Н., д. с.-х. н. Заргар Мейсам,
к. с.-х. н. Введенский В.В., д. б. н. Гинс М.С., д. б. н. Игнатов А.Н., д. с.-х. н.
Плескачёв Ю.Н., д. с.-х. н. Долженко В.И., д. с.-х. н. Шаповал О.А.,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Пакина Е. Н. -  заместитель председателя
диссертационного совета:
СЕКРЕТАРЬ: Введенский В.В. - ученый секретарь диссертационного совета:
ПОВЕСТКА ДНЯ: к защите диссертации Ашурбековой Тамилы Насировны,
«Агроэкологическое обоснование возделывания сельскохозяйственных
культур в аридной зоне Республики Дагестан», специальность: 4.1.3.
Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений
СЛУШАЛИ:
- сообщение председательствующего о принятии диссертации Ашурбековой
Тамилы Насировны к предварительному рассмотрению и назначении
экспертной комиссии в соответствии п.4.1, раздела IV Положения о
присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном
образовательном учреждении высшего образования «Российский
университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного
Ученым советом РУДН 03.07.2023., протокол № УС-12
(17 января 2024 года, протокол №6-п/р).
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;
- сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии
письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации
ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного
совета (единогласно) считать диссертацию Ашурбековой Тамилы Насировны,
соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 2021.002 и принять ее
к защите.

1). Назначить официальными оппонентами:
Тютюму Наталью Владимировну -  член-корреспондент РАН,
профессор РАН, доктор сельскохозяйственных наук, профессор,
директор ФГБНУ «Прикаспийский аграрный федеральный научный
центр Российской академии наук»;
Гинс Валентину Карловну -  доктор биологических наук, профессор,
главный научный сотрудник лаборатории физиологии и биохимии
растений, интродукции и функциональных продуктов ФГБНУ
«Федеральный научный центр овощеводства».
Лаптину Юлию Александровну -  доктор сельскохозяйственных наук,
доцент, заместитель директора по науке ФГБНУ Федеральный

исследовательский центр «Немчиновка».
2). Назначить ведущей организацией: ФГБНУ ФИЦ Картофеля имени А.
Г. Лорха. 140051, Московская область, г. Люберцы, д.п. Красково, ул.
Лорха, д. 23, литера «В».
Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по
специальности защиты)
Назначить дату защиты диссертации на 19 апреля 2024 г.

Заместитель председателя
диссертационного совета ПДС 2021.002: Пакина Е.Н.

Ученый секретарь
диссертационного совета Введенский В.В.